
�Turvalisus ja ohutus

Kodud ja pered on erinevad, seega ei 
pruugi üks lukustuslahendus kõigile 
sobida. Kooliealiste laste puhul peab 
näiteks olema lisavõtmete valmista-
mine kindlalt kontrolli all. Liikumis-
puudega inimese sissepääsu muudavad 
mugavaks ja sujuvaks aga sulgumisaeg-
lustiga uksesulgur, juhtmevaba lukus-
tussüsteem ja kaugvõti. 

Lukkude kvaliteet 
Lukkude kvaliteet ja vastupidavus on 
otseses seoses materjali ja valmistusteh-
noloogiaga. Võti peab liikuma võtme-
ava sisse takistuseta. Abloy ketasmuu-
kvõtmepesas pole vedrusid ega muid 
kergesti purunevad osi, mis võivad 
ajaga väsida.

Oluline on võtme materjal. Kõik 
Abloy sümmeetrilised võtmed on val-
mistatud tugevast ja vastupidavast uus-
hõbedast. Lisavõtmeid valmistatakse 
originaaltoorikutest, mis tagab võtme-
pesale pika eluea ja veatu toimimise. 

Kui võtmeavasse satub tugeva tuu-
lega liiva (mereäärsetes elurajoonides), 
tolmu või on mõni uudishimulik laps 
sinna koguni tiku toppinud, tuleb 
kindlasti pöörduda väljaõppinud luku-
sepa poole. Ise võtmepesa remontides 
kipub pahatihti mõni detail üle jääma 
ja nii toimides kaotab võtmepesa ka 
garantii.

Tähtis omadus võtmepesa vastupi-
davusel on korrosioonikindlus. Abloy 
valmistab võtmepesa kupleid messin-
gist ja karastatud terasest. Välistingi-
mustesse soovitame kindlasti karastatud 
terasest kupliga võtmepesa (ABLOY 
CY013). Sellisele tootele ei saa kergesti 
kriimustusi ja vigastusi tekitada, mis 
ongi korrosioonikindluse eelduseks. 
Peale selle on ABLOY CY013 pöör-
leva võtmepesa kupliga ehk kui haarata 
sellest torutangidega ja jõuga väänata, 
hakkab kuppel pöörlema ja vargus-
katse luhtub. Tähelepanu! Karastatud 
terasest kuppel tuleb kinnitada uksele 
karastatud terasest kruvidega.

Turvalukk - topelt turvalisus
Turvaluku ülesanne on tagada turvali-
sus korterist lahkudes, seetõttu ei tohi 
seda lukustada korteris olles. Ohu kor-
ral peab saama korteris viibija lahkuda 
ainult väändenupust ust avades. Tur-
valukk lukustatakse kodust lahkudes – 
nii ei ole näiteks akna kaudu korterisse 
sisenenud kurikaelal võimalik varaga 
ukse kaudu lahkuda. Turvalukuks 
sobib ABLOY® BODAGUARD.

Turvalukul on kaheksa muuki, mis 
võimaldavad üle miljoni võtmekombi-
natsiooni. Turvaluku karastatud teras-
plaatidest konkskeel ulatub lukustatud 
asendis piida sisse 21 mm ja see peab 
vastu 1000 kg külgsurvejõule. Kasutus-
lukust võiks selle paigaldada vähemalt 
40 cm kõrgusele.

Milleks kodu-uksele sulgur?
Uksesulguri ülesanne on sulgeda uks 
sujuvalt ja kindlalt. Eriti talvel, et mitte 
toasooja õue lasta. Samuti kaitseb sul-
gur ust valju tuulega lahtipaiskumise 
eest – nii jäävad terveks uks, välisfas-
saad, hinged ja lukud. 

Õige sulguri valikuks tuleb teada 
ukse kaalu ja ukselehe laiust. Suuremale 
ja raskemale uksele on mõeldud tuge-
vama, väiksemale ja kergemale uksele 
nõrgema sulgemisjõuga sulgur. Abloy 

Lukke on igale maitsele ja 
vajadusele – leia endale see õige
Ukse lukud: Milleks uksele sulgur, milline peab olema lukk ja ukselink, 
kuidas kaitsta oma kodu pättide eest, kes tulevad uksest ja aknast?

uksesulgurite korpused on valmistatud 
valualumiiniumist – see tagab kulumis-
kindluse, pika eluea ja vastupidavuse 
erilistes kasutamistingimustes.

Olenevalt sulgurist on võimalik 
reguleerida ka selle sulgemiskiirust 
– sulguri korpuses on eraldi regulee-
rimisnupp. Sulgumisaeglustiga varus-
tatud sulgur tasub valida juhul, kus 
uksest väljutakse näiteks rattaga või on 
majas liikumispuudega inimene. Sel 
juhul ei hakka uks sulguma kohe pärast 
avamist, vaid ootab teatud viivitusaja. 
Nii ei jää te ratta või lapsekäruga ukse 
vahele ega pea kiirustades väljuma. 

Vastavalt uksesulgurile on võima-
lik valida veovars – tavaline õlg- või 
liugveovars. Tootevalikus on olemas 

ka fikseeritav õlgveovars, mis on eriti 
hea olukorras, kui uks tuleb jätta ava-
tud asendisse pikemaks ajaks, näiteks 
kolimise korral. 

Abloy uksesulgurid töötavad suu-
res temperatuurivahemikus ja aasta-
aegade vaheldumisel pole vaja neid 
reguleerida. Sulgurite sees olev õli on 
temperatuurimuutuste suhtes inertne 
ja töötab sama hästi nii kuumas kui ka 
külmas.

Olulist ukselinkide valikul
Välistingimustesse sobivad messingist, 
roostevabast terasest ja alumiiniumist 
lingid. Tsingist valmistatud ukselink 
on küll odavam, kuid jääb turvalisus- ja 
vastupidavus omaduste suhtes tugevalt 

teistele materjalidele alla. Tsinklink 
muutub talvel külma käes hapraks ja nii 
on seda kerge haamri või mõne raske 
esemega ukse küljest maha lüüa. Peale 
selle kipub tsinklingi pinnaviimistlus-
kord (näiteks valgeks värvitud link) 
külma käes ajapikku maha kooruma. 
Seega sobib see pigem siseustele.

Välisuksele soovitame kindlasti 
valida lisavedruga lingi, et link pärast 
paariaastast kasutust inetult lönti ei 
jääks. Välisukselingid taluvad hästi 
niiskust ja temperatuurimuutusi.

Rõdu- ja terassiustele
Ainult välisukse nõuetekohasest lukus-
tusest alati ei piisa. Kui sinu koju saab 
siseneda ka rõdu- või terassiukse kaudu, 
on neilegi vaja paigaldada vastupidavad 
lukud. Et uksi vaid seestpoolt avada, 
sobib lukukorpus ABLOY LC200 
ühepoolse võtmepesaga ABLOY 
CY037. Kui uks on komplekteeritud 
pikksulguriga, saab selle lukustada 
ukse sisepinnale paigaldatava ABLOY 
6065 luku ja lingikomplektiga. Pikk-
sulgurile sobivatest linkidest on valida 
kolme variandi vahel – paremakäeline, 
vasakukäeline või sirge. Parema- ja 
vasakukäeline link hoiavad ära käe 
vigastamise ukse avamisel.

Uued suunad kodulukustuses
Võtmekimp ja eraldi asuv alarmpult on 
ajalugu – ABLOY CONTROL teeb 
kodu lukustamise ja signalisatsiooni 
koodisisestuse imelihtsaks. See on uus 
ja innovaatiline tehnoloogia. 

Ühe kaugjuhtimisvõtmega avatakse 
ja suletakse lukud ning lülitatakse sisse 
(või välja) alarm. Süsteem sobib ole-
masolevasse lukusüvisesse juhul, kui 
kasutusel on ABLOY LC100 mehaa-
niline lukukorpus. Välja tuleb vahe-
tada vaid võtmepesa, mille asemele 
paigaldatakse sissepoole juhtimisseade 
ja väljapoole spetsiaalse indikaatoriga 
varustatud võtmepesakuppel.

Seade töötab juhtmevabal raadiosa-
gedusel, kus infovahetus toimib muu-
tuva 868 Mhz sagedusega. See tagab 
seadmele digitaalse salastatuse.

Süsteemi ühendatud GSM-moo-
duliga saab tagasisidet ka juhtimis-
seadme hetkeseisust. Võtme mällu jääb 
viimane toiming (uksed lukus, signa-
lisatsioon peal), mis võimaldab hiljem 
kontrollida, kas kiiruga lahkudes maja 
lukustatud sai.

ABLOY CONTROL-iga saab 
juhtida ka sellesse liidetud elektriliste 
aparaatide (näiteks kohviaparaat või 
küttesüsteem) sisse- või väljalülitamist. 
Võtmega saab juhtida kuni kuut luku 
juhtimisseadet ja võti töötab raadiusel 
kuni neli meetrit. Võtmes asuv patarei 
töötab temperatuurivahemikus -10 
kuni +50 kraadi kõige vähem kaks aas-
tat. Peale selle on võti pritsmekindel.

Ühe luku juhtimisseadmega saab 
liita kuni 20 kaugjuhtimisvõtit. Luku 
juhtimisseadmel on kolm töörežiimi: 
päeva-, öö- ja turvarežiim. Juhtimis-
seadmel on ekraan, mis annab märku 
aku, signaali- ja juhtimisseadme sei-
sundist. Kõik käsklused „õpetatakse” 
süsteemile ja juhtimisseadmetele meh-
haanilise programmeerimisvõtme abil. 
Luku juhtimisseadme vooluallikas 
kestab 1,5 aastat või ligikaudu 10 000 
avamist/sulgemist. Juhtimisseadme 
keskmine tööraadius on 15 meetrit.

Ainulaadsed turvaomadused annavad 
kodu-uksele maksimaalse turvalisuse: 
•	 patenditud konkskeele ehitus;
•	 muukimiskaitses uus, patenditud 
lahendus;
•	 korpus kinnitatakse uksepiida külge 
nelja kruviga;
•	 kaitstud lisavõtmete tellimine 
võtmekaardi olemasolul otse tehasest;
•	 turvavasturaud ja puurimiskindel 
katteplaat;
•	 võtmekanalil tolmukaitse;
•	 tuletõkkeuksele spetsiaalne paisuv 
tihend.

ABLOY® 
BODAGUARD


